

PROTOKÓŁ NR 33/09
KOMISJI Polityki Społecznej
z dnia 19 stycznia 2010 r.

33 posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Krzywicki.

W posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca Elżbieta Rębecka- Sabak, Dyrektor Ośrodka Kultury w Mirosławcu Stanisław Orawiec, Przewodnicząca Rady Miejskiej Janina Borowiec, Dyrektor ZECWiK-u Roman Stefaniak, Posiedzenie trwało od godz. 9.05 do 12.30

Protokołowała podinspektor UGiM Monika Kędzia

Porządek posiedzenia:

Ad.1

Przewodniczący Dariusz Bartosik witając członków komisji i przybyłych gości otworzył 33 posiedzenie Komisji Polityki Społecznej.

1. Otwarcie 33 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Sprawozdanie z aktywności w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych przez Ośrodek Kultury za rok 2009.
5. Omówienie projektów uchwał
 - *W sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i urządzeń kanalizacyjnych.*
 - *W sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę*
6. Ocena ofert organizacji pozarządowych.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał.
 - *Projekt uchwały nr 287 w sprawie programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi*

oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2010 r.

- *Projekt uchwały nr 289 w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.*
- *Projekt uchwały nr 288 w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.*
- *Projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.*

8. Wolne wnioski i zapytania

Ad. 2

Przewodniczący Dariusz Bartosik na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Obecnych 5 członków komisji -

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1, natomiast lista gości załącznik nr 2 do nin. protokołu.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad i zaproponował: po pkt 4 wprowadzić pkt 5 omówienie projektów uchwał w sprawie *wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych oraz projektu uchwały w sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę.*

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie:

Za: 5

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty

Ad.3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Głosowanie:

Za-5

Przeciw -0

Wstrzymało się - 0

Nikt z członków komisji nie zgłosił uwag do protokołu nr 31/09.

Ad. 4

Dyrektor Ośrodka Kultury w Mirosławcu Stanisław Orawiec omówił sprawozdanie z aktywności w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych przez Ośrodek Kultury w Mirosławcu które stanowi **załącznik nr 3** do nin. protokołu. .

Dyrektor podsumowując stwierdził, że żaden z 15 projektów nie został przyjęty do realizacji.

Burmistrz natomiast stwierdziła, że jeżeli nie będzie efektów w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych, cofnięte zostaną środki na stanowisko, które po to zostało stworzone, by Ośrodek Kultury pozyskiwał środki z zewnątrz.

Radna Magdalena Zielonka zapytała, czy przy składaniu wniosków konsultowano je z Podinspektorem Anną Dzida, która ma doświadczenie w tym zakresie?

Burmistrz: cały rok minął i efektów żadnych efektów

Dariusz Bartosik: niestety w firmie prywatnej ta Pani już by nie pracowała.

Burmistrz stwierdziła, że Dyrektor dostanie na piśmie warunki, że jeżeli w ciągu pół roku, tj do czerwca nie będzie efektów w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych, to osoba ta pożegna się ze stanowiskiem

Przewodniczący Bartosik wskazał, że WOK w Wałczu działa prężnie, polityka informacyjna Ośrodka jest godna naśladowania; informacje na temat wszelkiego typu uroczystości przesyłane są mailem do firm, których adresy są już w bazie danych ośrodka i warto o tym pomyśleć, jeżeli chodzi o nasz Ośrodek Kultury. Natomiast odnośnie działalności Ośrodka w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych to podczas sesji podsumujemy tę działalność.

Dyrektor : mamy stronę i na stronie M-ca również zamieszczamy tego typu informacje.
Dyskusja.

Na sale obrad weszła podinspektor Anna Dzida.

Przewodniczący Bartosik zapytał Podinspektor Dzidę, czy pracownica Ośrodka Kultury konsultowała swoje wnioski z nią?

Anna Dzida wyjaśniła, że z 15 wniosków złożonych przez Ośrodek Kultury 2 wnioski zostały napisane przez nią, a Ośrodek Kultury się podpisał , natomiast poza tym nic nie było konsultowane.

O godz. 09.30 Dyrektor Stanisław Orawiec opuścił salę obrad.

Następnie omówiono akcję WOŚP i sprawę wezwania policji do wolontariuszy przez Przewodniczącego Rady Miasta Wałcz.

Ad.5

- *Projekt Uchwały nr 291 w sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mirosławiec.*

Dyrektor objaśnił procedury zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Dyskomfort bo to najwyższa podwyżka, poza tym w 2009 okazało się niedoszacowania kosztów na energię. Mimo to proponowane stawki są najniższe patrząc na gminy ościennie; wzrost o 28 gr woda 35 gr ścieki –

Pamiętać należy że od 30.06 dojdzie wodociąg w Orlu; w tym roku skumulowało się wszystko niedoszacowanie energii,

Poza tym istnieje zjawisko nasilające się neomagnesy

Dyrektor poprosił o zrozumienie podwyżki taryfy wzrost duży jednak bardzo dużo zadań należy już do ZECWiK – badanie wody , wzrost energii elektrycznej, podwyżka wynosi w ciągu 2 lat 15 %, konieczne dla utrzymania płynności, planowane przejęcie Próchnowa zadań przybywa ; na kilka lat poziom cen można utrzymać. W zeszłym roku nie przewidziałem wzrostu energii.

Tuczno – netto woda – 2,72 ścieki 4,30

Człopa

2 grupy taryf:

woda 2,61 i 2,73 ścieki

4,78-woda 5,25 ścieki resztę dopłaca gmina – abonament 3,10 zł (1,44 i 1,66)

Kalisz Pomorski

woda - 2,84zł i ścieki – 5,65 zł

Wałcz 2 grupy odbiorców

woda -3.09zł i 3,13 zł;

ścieki 2,32 zł i 4,50 zł

Przewodniczący oznajmił że nie znalazł podstaw, by podważyć wniosek, a patrząc na ceny w innych gminach i podwyżki mediów ceny są uzasadnione.

Dyrektor przybliżył radnym koszty awarii sieci.

Projekt uchwały nr 291 w sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Głosowanie:

Za – 5

przeciw – 0

wstrzymało się - 0

W/w projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu

- *Projekt Uchwały nr 290 w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.* - głosowanie przesunięto na sesję.

Dyrektor ZECWiK Roman Stefaniak – wyjaśnił, że plan to wymóg formalny - zawiera wariant połączenia M-ca z M-cem Górnym, ale jest to uzależnione o uzyskania dofinansowania.

Zmieniła się sytuacja ZECWiKu 2 przesłanki do wprowadzenia planu rozwoju i modernizacji rozbudowa oczyszczalni i montaż wodomierzy urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

W/w projekt uchwały stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu

Burmistrz poinformowała radny^{ch} o tym , że Toporzyk jest zupełnie odcięty od świata. Powiat stwierdził, że to droga gruntowa i nie jest ujęta do odśnieżania. Interwencja Burmistrz oraz radnego powiatowego Bogdana Białas nie przyniosła żadnych zmian w tej sytuacji. Stąd Radny Białas wysłał własny sprzęt i odśnieżył tę drogę, która jak wiadomo jest drogą powiatową.

Ad.5

Na prośbę Burmistrz ocena ofert organizacji pozarządowych w kontekście projektu uchwały

- *Projekt Uchwały nr 287 w sprawie programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2010 r.*

Burmistrz wyjaśniła, że jest to typowa uchwała podejmowana co roku, brzmienie jest takie samo jedynie w rozdziale 7 paragraf 6 ust 2 ustalone zostały zadania finansowane przez gminę i omówione. Pkt odnośnie organizacji zajęć z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie gminy i miasta Mirosławiec został ujęty jednak jest to zależne od Rady, jak również inne punkty które określają zadania do realizacji.

Dyskusja.

Burmistrz wpłynęło pismo z TPD w zeszłym tygodniu o udostępnienie lokalu w Ośrodku Kultury, następnie Burmistrz przypomniała sytuację z ofertą TPD i wnioskiem Komisji Polityki Społecznej o przeniesienie środków dla Harcerzy.

Pismo zostało odczytane przez przewodniczącego stanowi ona załącznik do nin. protokołu. Burmistrz wyjaśniła że w zeszłym roku niestety oferta TPD była źle przygotowana i środki nie zostały wykorzystane.

Głosowanie w sprawie realizacji zadania przez TPD:

za – 5

przeciw- 0

wstrzymało się - 0

Burmistrz poinformowała członków komisji o informacji przekazanej przez radnego o petycji mieszkańców Mirosławca Górnego w sprawie wynajmu lokalu pod świetlice. Zrodziła się myśl, że Pani z TPD może zrobić tam swoją siedzibę.

Wniosek Komisji

Komisja zaproponowała, by 3000 zł przeznaczyć na realizację zadania przez TPD pkt c uchwały. Organizacja zajęć z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec

Głosowanie:

Za - 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

W/w projekt uchwały stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu

- *Projekt Uchwały nr 287 w sprawie programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2010 r.*

Głosowanie:

za – 5

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W/w projekt uchwały stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu

- *Projekt Uchwały nr 289 w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.*

Ustalono, iż uchwała dotyczy lokalu na ul. Nowej 33 i na ul. Kościuszki 46, pozostawione zostają w jednakowej formie dla wszystkich bonifikaty : 50 % i dalsze 50 %.

Głosowanie

za – 5

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W/w projekt uchwały stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu

- *Projekt Uchwały nr 288 w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w*

*zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.*

Inspektor Aleksander Matusiak omówił w/w projekt, podkreślając, iż na dzień dzisiejszy wymogi muszą być określone w uchwale, a nie jak dotychczas w zarządzeniu - zezwolenia dla przedsiębiorców wydawane były na podstawie zarządzenia nr 46 Burmistrza

Radna Janczewska: do kogo należy dbanie o czystość pojemników?

Inspektor wyjaśnił, że należy to dzierżawcy właściciela pojemników. Następnie wyjaśnił, że jest nowa ustawa odnośnie zbierania baterii i akumulatorów- pojemniki – obowiązek gminy zawrzeć umowę z firmą;

Radna Muszyńska zapytała o świetlówki i ich składowanie.

Inspektor wyjaśnił, że na składowisku jest pojemnik poza tym w kwietniu będzie zbiórka wielkogabarytowych odpadów w tym odpadów niebezpiecznych.

Radna Janczewska zapytała, czy można wrzucać butelki plastikowe do innych koszy w drugim końcu miasta?

Burmistrz wyjaśniła, że płatnikiem jest gmina więc nie ma różnicy.

Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Za - 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

W/w projekt uchwały stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu

Skarga MGOPS w sprawie niesprawiedliwego rozdziału środków pieniężnych.

Komisja podjęła decyzję, by poprosić o wyjaśnienia Panią Kierownik i rozpatrzyć skargę na sesji.

Pismo do Pani Kierownik MGOPS o ustosunkowanie się do skargi.

r.

Ad. 6

Temat pomocy dla 107 Szpitala Wojskowego:

Radna Janczewska stwierdziła, że sama odczuła złą opiekę w szpitalu i stwierdziła, że na szpital nie zgodzi się dać ani grosza

Radny Saryczew również wskazał na fatalną opiekę w szpitalu, także Radna Zielonka opisała sytuację mające miejsce w szpitalu.

Burmistrz poprosiła o decyzję, podkreślając, że na Komisji Gospodarki i Budżetu padały głosy, by jednak dać pieniądze. Poprosiła by zwrócić uwagę na to, iż w gestii Gminy pozostaje Ośrodek Zdrowia i koszt,

Pomoc dla szpitala to kwestia 20 000 zł, to kwota o jaką wnioskuje Starosta .

Radna Magdalena Zielonka problem tkwi w ludziach i to są pierwsze zmiany, które powinny być przeprowadzone.

Starosta chce zorganizować spotkanie w sprawie pisma z MON-u odnośnie przejęcia Szpitala 107 przez miasto Wałcz. Szpital jest na liście szpitali do „likwidacji” z listy MON-u; *(również podobną sytuację my będziemy mieć z Przedszkolem Wojskowym)*

Jak wejść służby SANEPID-owskie, szpital zamkną.

Informacje na temat uroczystości w dniach 22 i 23. 01 upamiętniające ofiary katastrofy samolotu CASA.

Temat odśnieżania miasta.

Przewodnicząca Rady Janina Borowiec wskazała bardzo piękną organizację zabawy choinkowej w Piecniku, podkreślając zasługi sołtysa.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Dariusz Bartosik zamknął o godz. 12.30 33 posiedzenie Komisji Polityki i Społecznej

Protokołowała:

Prowadził:



(Dariusz Bartosik)